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Psy to zwierzęta znane z nieposkromionego apetytu. Najchętniej zasiadłyby z nami do stołu
i spróbowały wszystkiego, co trafia na nasze talerze. Psi organizm jest zupełnie inny niż
ludzki i to, co jest dla nas zdrowe, może stać się śmiertelną trucizną dla czworonogów.
Wiele smacznych i bezpiecznych dla ludzi produktów poważnie szkodzi psom, a nawet może
doprowadzić do ich śmierci. Co może, a czego nie może jeść pies?

Spis treści:

Co pies może jeść, a czego nie?1.
Czego absolutnie nie może jeść pies? Lista produktów zakazanych2.
Czego nie może jeść pies, chociaż wydaje nam się, że może?3.

CO PIES MOŻE JEŚĆ, A CZEGO NIE?
Właściwym pokarmem dla psa jest pełnoporcjowa karma gotowa - sucha i mokra -
dopasowana do potrzeb czworonoga. Jest to pokarm kompletny i zbilansowany, zawierający
niezbędne składniki odżywcze w odpowiednich proporcjach. Takie jedzenie jest dla
czworonoga zdrowe i przede wszystkim bezpieczne. Natomiast samodzielne gotowanie dla
psa jest bardzo trudne. Bez specjalistycznej wiedzy nietrudno popełnić błąd.

Zatem, jak karmić psa? Oprócz pełnoporcjowej karmy, która powinna stanowić podstawę
diety, można podawać psu przysmaki. Pamiętajmy jednak, żeby kupować odpowiednio
pakowane smakołyki od zaufanych producentów. Przysmaki na wagę, sprzedawane luzem,
pochodzące z niepewnych źródeł, mogą być niebezpieczne dla czworonoga. Powinniśmy
unikać takich przekąsek, jak świńskie uszy czy ogony - mogą być zanieczyszczone
mikrobiologiczne, a ich gryzienie może uszkodzić zęby naszego czworonoga. Zdarza się też,
że tego typu przysmaki nie ulegają strawieniu i powodują niedrożność przewodu
pokarmowego.
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CZEGO ABSOLUTNIE NIE MOŻE JEŚĆ PIES? LISTA
PRODUKTÓW ZAKAZANYCH
Lista produktów zakazanych dla psa jest bardzo długa. W tej części artykułu przedstawiamy
te pokarmy, które są najczęstszą przyczyną poważnych zatruć u psa. Wymienione produkty
często znajdują się w naszych domach. Pod żadnym pozorem nie możemy podawać ich
jednak czworonogom i musimy chronić psy przed ich przypadkowym spożyciem. Należy
przechowywać je w miejscach niedostępnych dla zwierząt. Czego pies nie może jeść?

CZEKOLADA I KAKAO

Czekolada znalazła się na pierwszym miejscu naszego zestawienia pt.„czego nie może jeść
pies” nie bez powodu. Ten pozornie niewinny słodycz stanowi bowiem śmiertelne
niebezpieczeństwo dla psa. Należy mieć na uwadze, że szkodliwe są wszystkie produkty
zawierające kakao - ciasta i ciasteczka, kremy, lody, batony, polewy, sosy. Im więcej kakao
w czekoladzie, tym jest ona bardziej szkodliwa dla psa. Kakao jest źródłem toksycznej
teobrominy.

Zawartość teobrominy w wybranych produktach (mg/g produktu):

biała czekolada - 0,009-0,035
czekolada mleczna - 1,5-2
słodzona ciemna czekolada - 3,6-8,4
gorzka czekolada - 12-19,6
kakao w proszku - 4,5-30
ziarna kakaowca - 10-53

Teobromina jest usuwana z psiego organizmu bardzo wolno (jej okres półtrwania wynosi 17
godzin), dlatego niebezpieczne jest nie tylko jednorazowe podanie dużej ilości czekolady,
ale też częste stosowanie małych porcji u naszego czworonożnego przyjaciela. Dawka
śmiertelna teobrominy wynosi 250-500 mg/kg masy ciała psa. Odnotowano jednak
przypadki śmiertelne po zjedzeniu przez psy mniejszej ilości teobrominy (90-115 mg/kg).
Objawy mogą wystąpić już po jednej godzinie od jej spożycia:

pobudzenie ośrodkowego układu nerwowego,
częstoskurcz,
zaburzenia oddychania,
niepokój,
biegunka z krwawymi wymiotami,
drżenia mięśni,
drgawki,
uszkodzenie nerek,
śpiączka.

Jeśli psu nie zostanie w porę udzielona pomoc, w ciągu 6-15 godzin od spożycia toksycznej
ilości czekolady, następuje śmierć.

KAWA

Kolejną niebezpieczną substancją dla psa jest kofeina. W dużych ilościach znajduje się w
kawie, ale też w herbacie, napojach typu cola i napojach energetycznych. Znajduje się



również w kakao i nasila toksyczne działanie teobrominy. Objawy, jakie mogą wystąpić po
spożyciu kawy przez psa, to:

pobudzenie,
niepokój,
wymioty,
nudności,
gwałtowne osłabienie po początkowym pobudzeniu,
migotanie komór serca i arytmia (po spożyciu dużej ilości kawy),
śmierć psa w wyniku porażenia ośrodka oddychania (w skrajnych przypadkach).

KSYLITOL

Na naszych stołach coraz częściej gości ksylitol jako alternatywa dla cukru. Niewiele osób
zdaje sobie jednak sprawę z tego, że ten wartościowy dla człowieka słodzik, stanowi
śmiertelne niebezpieczeństwo dla domowych zwierząt. Psi układ krwionośny bardzo szybko
wchłania ksylitol, przez co trzustka zaczyna produkować zbyt dużo insuliny. W efekcie
dochodzi do nagłego spadku poziomu cukru we krwi, co może prowadzić do zapaści, a
nawet śmierci psa. Ksylitol - w wyższych dawkach - powoduje też uszkodzenie wątroby.

Warto wiedzieć, że ksylitol występuje nie tylko w postaci słodzika, ale jest też składnikiem
takich produktów, jak ciasta, cukierki, czekolady, gumy do żucia, pasty do zębów.

WINOGRONA I RODZYNKI

Niebezpieczne dla psów są zarówno świeże winogrona, jak i suszone (rodzynki). Chociaż nie
wiadomo konkretnie, jaka substancja w winogronach odpowiedzialna jest za zatrucie, jedno
jest pewne - są to owoce silnie toksyczne dla psa. Spożycie zaledwie 10-12 winogron może
stanowić zagrożenie dla życia i zdrowia psa. Objawy zatrucia pojawiają się od jednej doby
do kilku dni po zjedzeniu winogron czy rodzynek.

Początkowe symptomy zatrucia winogronami, to:

ospałość,
brak apetytu,
biegunka,
wymioty,
tkliwość brzucha.

Objawem ciężkich zatruć jest niewydolność nerek, która najczęściej kończy się śmiercią
zwierzęcia.

WARZYWA CEBULOWE (CEBULA, CZOSNEK, SZCZYPIOR)

Warzywa cebulowe są toksyczne dla psów w każdej formie - surowe, gotowane, smażone,
suszone. Po ich spożyciu w przewodzie pokarmowym psa uwalniają się toksyczne
dwusiarczki o silnym działaniu utleniającym. Niszczą prawidłowe struktury krwinek
czerwonych, co prowadzi do silnej niedokrwistości (anemii). Zatrucie może spowodować
spożycie niewielkich ilości warzyw cebulowych:

5-10 g cebuli/kg masy ciała,
5 g czosnku/kg masy ciała (spożywane codziennie przez 7 dni).



Objawy zatrucia pojawiają się po kilku dniach od zjedzenia toksycznej ilości cebuli,
szczypiorku lub czosnku:

wymioty,
biegunka,
osłabienie,
ospałość.

W przypadku niektórych psów objawy zatrucia warzywami cebulowymi mogą być nasilone -
np. japońskie rasy Shiba i Akita Inu.

PESTKI OWOCÓW

Pestki jabłek, brzoskwiń, moreli, wiśni są niebezpieczne z powodu obecności w nich
substancji, z których powstaje cyjanowodór. Zatrucie cyjanowodorem u psa jest możliwe po
połknięciu przegryzionych lub uszkodzonych pestek. Pestki zjedzone w całości nie są
toksyczne, ale mogą mechanicznie podrażniać jelita i stanowią potencjalne ciało obce w
przewodzie pokarmowym.

Objawy zatrucia pestkami u psa:

ślinotok,
wymioty,
trudności z oddychaniem,
charakterystyczny „migdałowy” zapach wydychanego powietrza.

W przypadku ciężkich zatruć dochodzi do utraty przytomności, zapaści i śmierci zwierzęcia.

AWOKADO

Problem stanowi nie sam owoc, ale substancja grzybobójcza (persin) stosowana w jego
uprawie, która może znajdować się na owocu i liściach tej rośliny. Owoce pochodzące z
supermarketów mogą zawierać tę substancję.

Objawy zatrucia awokado to najczęściej biegunka i wymioty. W przypadku silnego zatrucia
pojawia się senność, utrata apetytu i posmutnienie. Persin powoduje trudności z usuwaniem
wody z organizmu, w wyniku czego może dochodzić do obrzęku płuc. Płyn gromadzący się
wokół serca może utrudniać jego pracę i prowadzić do niewydolności krążeniowej psa.

ORZECHY MAKADAMIA

Objawy zatrucia orzechami makadamia u psa mogą pojawić się już po zjedzeniu 2,4 g na
kilogram masy ciała zwierzęcia. Pojawiają się w ciągu 12 godzin od spożycia i mogą trwać
od kilku godzin do kilku dni. W większości przypadków pies dochodzi do siebie w ciągu 2-3
dni. Po zjedzeniu orzechów makadamia u psa mogą wystąpić:

wymioty,
biegunka,
osłabienie,
drgawki,
niezborność ruchowa.



CZEGO NIE MOŻE JEŚĆ PIES, CHOCIAŻ WYDAJE NAM
SIĘ, ŻE MOŻE?
Żywienie psa jest zagadnieniem bardzo trudnym. Istnieje wiele pokarmów, które z pozoru
wydają się odpowiednie dla psa, a w rzeczywistości mogą mu poważnie zaszkodzić. Czego
nie może jeść Twój pupil?

KOŚCI

Zarówno surowe, jak i ugotowane kości stanowią zagrożenie dla zdrowia i życia psów. Ostre
krawędzie nawet małych kości mogą doprowadzić do uszkodzenia błony śluzowej przewodu
pokarmowego. Niestrawione masy kostne zalegają w jelitach, co może powodować
zaparcia, wymioty, a nawet niedrożność jelit. Kości mogą utknąć w przełyku, co powoduje
ból i utrudnia pobieranie pokarmu. Częste podawanie kości psu może zaburzać bilans
minerałów (wapnia i fosforu) w jego organizmie.

SUROWE MIĘSO

Surowe mięso (które jest głównym elementem diety BARF dla psa) nie jest odpowiednim
pokarmem dla psa, ponieważ stanowi zagrożenie mikrobiologiczne zarówno dla
czworonoga, jak i dla jego opiekuna. W surowym mięsie mogą znajdować się
chorobotwórcze bakterie, wirusy i pasożyty niebezpiecznie nie tylko dla psa, ale i jego
opiekuna. Psy podczas higieny miejsc intymnych przenoszą mikroorganizmy na sierść, inne
przedmioty lub bezpośrednio na ludzi. Zagrożone są zwłaszcza kobiety w ciąży, małe dzieci
i osoby o obniżonej odporności.

Surowe jajka

Surowe jajka nie są odpowiednim pokarmem dla psów z dwóch powodów - mogą być
źródłem bakterii z rodzaju Salmonella oraz zawierają substancję antyodżywczą hamującą
przyswajanie biotyny. Salmonella może znajdować się nie tylko na skorupce, ale również
wewnątrz jaja, dlatego sparzenie jajka wrzątkiem nie wyeliminuje zagrożenia. Groźniejsze
od samej bakterii są jej toksyny, które mogą powodować takie objawy, jak biegunka,
nudności, gorączka, odwodnienie. W surowym białku jaja znajduje się enzym awidyna -
substancja antyodżywcza, która blokuje biotynę (witaminę H). Częste spożywanie surowych
jaj może doprowadzić do niedoboru biotyny u psa, co objawia się problemami skórnymi i złą
kondycją sierści.

SUROWE RYBY

W surowych rybach znajduje się inna substancja antyodżywcza - tiaminaza. Ogranicza ona
przyswajanie tiaminy (witaminy B1). Podawanie psom surowych ryb przez dłuższy czas
może doprowadzić do niedoboru tiaminy, który objawia się ogólnym pogorszeniem kondycji
fizycznej zwierzęcia. Poza tym surowe ryby są produktem szybko psującym się - podobnie
jak mięso, mogą być źródłem pasożytów, bakterii i wirusów.

MLEKO I PRODUKTY MLECZNE

U psów może występować nietolerancja laktozy (cukru mlecznego). Od około 6.-8. tygodnia
życia, po odsadzeniu od mleka matki, u szczeniąt zanika aktywność enzymu laktaza
umożliwiającego rozkład laktozy. Objawami nietolerancji laktozy są wzdęcia i biegunki.
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Dlatego lepiej unikać mleka i produktów mlecznych w diecie czworonogów. Ponadto
produkty mleczne stanowią źródło kalorii, których nadmiar prowadzi do nadwagi i otyłości.

KOCIA KARMA

Psy chętnie podjadają kocią karmę, jednak nie jest to pokarm przeznaczony dla nich. Karma
dla kotów jest zupełnie inaczej zbilansowana. Różni się między innymi zawartości białka i
tłuszczu. Częste spożywanie kociej karmy na pewno nie wyjdzie psu na zdrowie, a nawet
może doprowadzić do nadwagi i otyłości.

POLECANE PRODUKTY

Perfect Fit™ Junior

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ

Perfect Fit™ Junior

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ

Powiązane artykuły

5 POMYSŁÓW NA ZABAWĘ ZE SZCZENIAKIEM

Szczenięta to czysta energia i radość.

PRZECZYTAJ ARTYKUŁ

JAK NAUCZYĆ PSA WŁAŚCIWEGO ZACHOWANIA

Dowiedz się, jak sprawić, by pies usiadł, położył się i przestał. Poznaj wskazówki, jak przejąć
kontrolę nad jego nieskrępowaną naturą i cieszyć się z wyzwań!

PRZECZYTAJ ARTYKUŁ

PIES GRYZIE OGON – CO TO OZNACZA?

Gonienie i gryzienie ogona przez psa może wyglądać niegroźnie, a czasem nawet zabawnie,
jednak jest często oznaką poważnych problemów behawioralnych lub zdrowotnych.

PRZECZYTAJ ARTYKUŁ

BIEGANIE Z PSEM – JAK ZACZĄĆ? KTÓRE RASY BĘDĄ SKORE DO
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DŁUGICH DYSTANSÓW?

Bieganie z psem to świetny pomysł na wspólną aktywność: zarówno z perspektywy
opiekuna, jak i podopiecznego. Nie wszystkie psy jednak odnajdą się w biegach
długodystansowych.

PRZECZYTAJ ARTYKUŁ
WSZYSTKIE ARTYKUŁY
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